
COPIA 

COMUN GENERAL DE FASCIA 

      PROVINCIA DI TRENTO 

 

    COMUN GENERAL DE FASCIA 

PROVINZIA DE TRENT 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 
VERBAL DE DELIBERAZION N. 

16/2024 
di data 07 marzo 2024 

dai 07 de mèrz del 2024 

 

del CONSEI DE PROCURA 

 
 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2024-2026 – Esercizio 
2024: adeguamento degli stanziamenti iniziali dei residui 
attivi e passivi presunti alla data del 01.01.2024 e 
adeguamento delle dotazioni di cassa. 

 

SE TRATA: Bilanz de previjion 2024-2026 – An 
finanzièl 2024: adatament di stanziamenc del 
scomenz di arvanc atives e passives stimé al 
1.01.2024 e adatament de la dotazions de cassa.
  

 

Il giorno 7 del mese di marzo dell’anno 
duemilaventiquattro, alle ore 18.00, convocato dal 
procurador, si è riunito il Consei de Procura con 
l’intervento dei signori: 

Ai 7 del meis de mèrz del an 
doimilevintecater, da les 18.00, chiamà ite dal 
procurador se à binà l Consei de Procura a chel 
che à tout pèrt i segnores: 
 

 

 Carica ricoperta 
Encèria 

Presente 
     Tol pèrt 

Assente 
Mencia 

   Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

avv./av.  GIUSEPPE DETOMAS Procurador X   

sig.ra/seg.a MARTINA PEDERIVA Conseiera de procura X   

dott./dot. AMEDEO VALENTINI Conseier de procura  X  

arch./arch. CARLO GANZ Conseier de procura X   

dott.ssa/dot.a MIRELLA FLORIAN Conseiera de procura  X   

sig./seg. GIORGIO DORICH Conseier de procura X   

rag./rag. RICCARDO DONEI Conseier de procura X   

 
 
È presente anche, senza diritto di voto, il vice-
procurador, rag. Renato Nazario Micheluzzi. 
 
Partecipa e verbalizza la dott.ssa Elisabetta 
Gubert, Segretario Generale del Comun general de 

Fascia. 
 
Accertata quindi la presenza del numero legale, il 
procurador avv. Giuseppe Detomas invita il Consei 
de Procura a deliberare sull’oggetto indicato. 

 
Tol pèrt ence, zenza derit de stima, l vize-
procurador, rag. Renato Nazario Micheluzzi. 
 
Tol pèrt e verbalisea la dotora Elisabetta Gubert, 
Secretèr Generèl del Comun general de Fascia. 

 
 
Zertà che l é l numer legal, l procurador av. 
Giuseppe Detomas l envia l Consei de Procura a 
deliberèr dintornvia l argoment scrit de sora. 
 

 

 

 



DELIBERAZIONE / DELIBERAZION  N. 16/2024 del /dai  07.03.2024 

 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2024-2026 – 
Esercizio 2024: adeguamento degli stanziamenti 
iniziali dei residui attivi e passivi presunti alla data 
del 01.01.2024 e adeguamento delle dotazioni di 
cassa. 

 

SE TRATA: Bilanz de previjion 2024-2026 – An 
finanzièl 2024: adatament di stanziamenc del 
scomenz di arvanc atives e passives stimé al 
1.01.2024 e adatament de la dotazions de cassa. 

 
IL CONSEI DE PROCURA 

 
L CONSEI DE PROCURA 

 
visti e richiamati: 
- la L.P. 16 giugno 2006, n. 3 e s.m. sulla “riforma 
istituzionale” in Trentino, ed in particolare il suo art. 19, che 
ha previsto il Comun general de Fascia (C.G.F.), il quale è 
stato costituito con la successiva L.P. 10 febbraio 2010, n. 
1, che ne ha approvato lo statuto; 
- il Decreto n. 234 del 30.12.2010, con cui il Presidente 
della Provincia ha trasferito al C.G.F. le funzioni 
amministrative secondo l’art. 8 della L.P.n. 3/2006 e s.m. a 
decorrere dall’1 gennaio 2011; 
- l’articolo 9 dello statuto, che definisce i compiti e le 
funzioni attribuiti alla competenza del Consei General, 
anche con riferimento agli articoli 14, comma 4, lett. a), e 
19, commi 5 e commi da 7 ad 11, della L.P. n. 3/2006 e 
s.m. dianzi citata; 
- la deliberazione del Consei general n. 4 dd. 29.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2024-2026, del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, 
e della Nota Integrativa (bilancio armonizzato di cui 
all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011)”; 

- la delibera del Consei de Procura n. 5 del 29.01.2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 

“Approvazione della parte finanziaria del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per l’anno 2024-2026”. 

 

Ricordato che: 

• i residui presunti previsti nel Bilancio di Previsione 

2024-2026 sono stati determinati in base alla 

situazione delle scritture contabili alla data del 

27/12/2023, di redazione dello schema di bilancio; 

• gli stanziamenti di cassa previsti nell'annualità 2024 

del Bilancio di previsione 2024-2026 sono stati 

calcolati sulla base delle previsioni di competenza 

iscritte per l'esercizio 2024 e dei residui presunti come 

sopra determinati, ossia rilevati dalle scritture contabili 

alla data di redazione dello schema di bilancio; 

• per effetto della gestione ordinaria delle entrate e 

delle spese fino al termine dell'esercizio finanziario 

2023, i residui presunti rilevati dalle scritture contabili al 

31/12/2023 risultano modificati rispetto a quelli 

riportati nel Bilancio di previsione 2024-2026, ed il 

fondo cassa iniziale al 01/01/2024 risulta quantificato 

in € 5.271.736,94, rispetto a quello presuntivamente 

determinato in € 5.300.000,00, in sede di redazione 

dello schema di Bilancio; 

• a seguito della modifica dei residui presunti al 

31/12/2023, alcune previsioni di cassa iscritte nel 

Bilancio di previsione 2024-2026 non risultano 

adeguate rispetto alle esigenze di riscossione e 

pagamento; 

• alcune spese di competenza evidenziano mutate 

tempistiche di pagamento rispetto a quanto valutato in 

sede di approvazione dello schema di bilancio; 

 

vedù e recordà: 
- la L.P. dai 16 de jugn del 2006, n. 3 e m.f.d. che vèrda 

la “reforma istituzionèla” tel Trentin e soraldut l art. 19, 
che l à pervedù l Comun General de Fascia (C.G.F.), 
dapò metù su co la L.P. dai 10 de firé del 2010, n. 1, 
che à aproà ence sie statut; 

- l Decret n. 234 dai 30.12.2010, con chel che l President 
de la Provinzia l ge à passà al C.G.F. la funzions 
aministratives aldò del art. 8 de la L.P. n. 3/2006 e 
m.f.d., a tachèr dal 1m de jené del 2011; 

- l articol 9 del statut del C.G.F. l ge dèsc su al Consei de 
Procura duta la funzions e i doeres no resservé al 
Consei general, ence en referiment ai articoi 14, coma 
4 letra a) e 19 comes 5 e comes da 7 ai 11, de la L.P. 
n. 3/2006 e m.f.d.; 

- la deliberazion del Consei General n. 4 dai 29.01.2024 
declarèda en doura da sobito, con argoment: 
“Aproazion del Document Unich de Programazion 2024-
2026, del bilanz de previjion finanzièl 2024-2026 e de la 
Nota Integrativa (bilanz armonisà aldò de la enjonta 9 
del D.Lgs. 118/2011);  

- la delibera del Consei de Procura n. 5 dai 29.01.2024, 
declarèda en doura da sobito, con argoment: 
“Aproazion de la pèrt finanzièla del Pian Esecutif de 
Gestion (P.E.G.) per l an 2024-2026”.  

 

Recordà che:  

• I arvanc stimé pervedui tel Bilanz de Previjion 2024-

2026 i é stac determiné aldò de la situazion de la 

schertures contaboles ai 27/12/2023, canche l é stat 

metù ju l schem de bilanz;  

• I stanziamenc de cassa pervedui per l an 2024 del 

Bilanz de previjion 2024-2026 i é stac calcolé aldò de 

la previjions de competenza registrèdes per l an 

finanzièl 2024 e di arvanc stimé descheche i é stac 

determiné de sora, donca troé fora da la schertures 

contaboles canche l é stat metù ju l schem de bilanz;  

• aldò de na gestion ordenèra de la entrèdes e de la 

speises enscin a la fin del an finanzièl 2023, i arvanc 

stimé che vegn fora da la schertures contaboles ai 

31/12/2023 i é deferenc respet a chi scric tel Bilanz 

de previjion 2024-2026, e l fon cassa del scomenz al 

1/01/2024 l é de € 5.271.736,94, respet a chel stimà 

e determinà te € 5.300.000,00 canche l é stat metù 

ju l schem de Bilanz;  

 

• aldò de la mudazion di arvanc stimé ai 31/12/2023, 

vèlch previjion de cassa registrèda tel Bilanz de 

previjion 2024 – 2026 no la é adatèda respet ai 

besegnes de scodiment e de paament;  

 

• dotrei speises de competeneza met al luster tempes 

de  paament deferenc respet a chel che l era stat 

valutà co la aproazion del schem de bilanz;  

 



Rilevata pertanto la necessità di: 

• adeguare gli stanziamenti dei residui presunti al 

31/12/2023, iscritti nelle sezioni entrata e spesa del 

Bilancio di Previsione 2024-2026; 

• adeguare le previsioni di cassa al fine di allinearle alla 

effettiva consistenza dei residui attivi e passivi presunti 

risultanti dalle scritture contabili al 31/12/2023 nonché 

alle mutate tempistiche di pagamento di alcune spese 

di competenza; 

• prendere atto del fondo cassa iniziale al 01/01/2024, 

sulla base della situazione effettiva rilevata al 

31/12/2023, e corrispondente a quella del Tesoriere è 

pari ad €. 5.271.736,94; 

 

Letto il parere della Commissione Arconet, espresso nella 

riunione del 22 febbraio 2017, da cui si evince che, qualora 

si verifichi la necessità di variare l'importo dei residui 

presunti nelle more dell'approvazione del rendiconto, è 

possibile procedere con atto di Giunta (Consei de Procura) 

che è anche l'organo competente ad effettuare le 

variazioni di cassa. 

 

Visti i prospetti, allegati al presente atto, quali parti 

integranti e sostanziali, che evidenziano le variazioni ai 

residui presunti e agli stanziamenti di cassa Allegato 1 – 

Variazione entrata residui e cassa e Allegato 2 – 

Variazione spesa residui e cassa; 

 

Preso atto delle variazioni apportate al Bilancio di previsione 
2024-2026 come riportate nei seguenti prospetti: 
 

Zertà donca l besegn de:  

• adatèr i stanziamenc di arvanc stimé ai 31/12/2023, 

registré te la sezion entrèda e speisa del Bilanz de 

Previjion 2024-2026;  

• adatèr la previjions de cassa per les adatèr al valor 

efetif di arvanc atives e passives stimé che vegn fora 

da la schertures contaboles ai 31/12/2023 estra che 

ai tempes mudé de paament de dotrei speises de 

competenza;  

• tor at del fon cassa del scomenz al 01/01/2024, aldò 

de la situazion delbon en esser e zertèda ai 

31/12/2023, che corespon a chela del Tesorier la e 

de € 5.271.736,94;  

 

Let l parer de la Comiscion Arconet, dat ju te la scontrèda 

dai 22 de firé del 2017, da chel che vegn fora che, co 

entravegnissa l besegn de mudèr la suma di arvanc stimé 

endèna che se speta de aproèr l rendicont, se pel l fèr tras 

n at de la Jonta (Consei de Procura) che l é ence l orghen 

competent per meter a jir la mudazions de cassa.  

 

 

Vedù i prospec, enjonté te chest at, desche pèrt en dut e 

per dut, che i met al luster la mudazions ai arvanc stimé e 

ai stanziamenc de cassa Enjonta 1 – Mudazion entrèda 

arvanc e cassa e Enjonta 2 – Mudazion speisa arvanc e 

cassa; 

 

Tout at de la mudazions fates tel Bilanz de Previjion 2024-
2026 descheche les vegn metudes dant te chisc prospec: 

  

 
 

Fondo Iniziale di cassa presunto al 01/01/2024 iscritto in bilancio di previsione 

Fon de cassa del scomenz stimà al 01/01/2024 registrà tel bilanz de previjion 

€ 5.300.000,00 

Fondo effettivo di cassa al 01/01/2024 / Fon efetif de cassa al 01/01/2024 € 5.271.736,94 

Variazione/Mudazion -€ 28.263,06 

 

   residui /arvanc  competenza   cassa  

ENTRATA/ENTRÈDA       

stanziamenti iniziali /stanziamenc 
del scomenz 
 

€    4.653.584,99   €   16.840.103,31         €    24.713.650,45  

stanziamenti finali /ultimes 
stanziamenc 

€   4.153.844,26  €   16.840.103,31         €    24.213.909,72  

Variazione/Mudazion  
- € 499.740,73   0,00                              - € 499.740,73  

SPESA/SPEISA       

stanziamenti iniziali / stanziamenc 
del scomenz 

€.   2.796.384,77   €   16.840.103,31   €   20.006.488,08 

stanziamenti finali/ultimes 
stanziamenc 

€ 2.716.881,57  € 16.840.103,31            € 19.926.984,88  

Variazione/ Mudazion -€ 79.503,20   0,00                             -€ 79.503,20        

19.926.984,88xxxx   
 
 
Ricordato che: 

• ai sensi dell'art. 175, comma 5/bis, lettera d) del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m., le variazioni alle dotazioni di 

cassa sono di competenza della Giunta (Consei de 

Recordà che:  

• aldò del articol 175, coma 5/bis, letra d) del 

D.Lgs. n. 267/2000 e m.f.d., chela de fèr la 

mudazions te la dotazions de cassa l é na competenza 



Procura), garantendo che il fondo di cassa alla fine 

dell'esercizio non sia negativo; 

 

• la presente variazione non necessita del parere 

dell'organo di revisione ai sensi dell'art. 239.1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m 

Preso atto che: 

• la presente variazione garantisce un fondo finale 

di cassa finale al 31/12/2024 non negativo; 

• l'operazione di adeguamento degli stanziamenti 

presunti nella gestione dei residui proposta con il 

presente provvedimento non incide sul rispetto dei 

vincoli di finanza pubblica; 

• le variazioni proposte non modificano l’equilibrio 

finanziario complessivo del bilancio e sono conformi alle 

disposizioni finanziarie in vigore. 

 

Ricordato che l'adeguamento definitivo dei residui al 

31/12/2023 sarà effettuato in sede di riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi, prescritto dall'art. 3.4 

del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.. 

 

Visti: 

- visto il Codice degli Enti locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.; 

- visto lo Statuto del Comun General de Fascia; 

- visto il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del 

D.Lgs. 267/2000 (Testo unico sulle leggi 

dell’ordinamento degli enti locali) così come 

modificato dal D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.;  

- visto il bilancio di previsione del C.G.F. per l'esercizio 

finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026, approvato 

dal Consei General con la deliberazione N. 4-2024 del 

29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile;   

- visto il P.E.G. per il 2024, che il Consei de Procura ha 

approvato nella sua parte finanziaria con la 

deliberazione n. 5/2024 del 29 gennaio 2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

- ritento di dichiarare il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile stante l’urgenza di dar 

corso agli adempimenti successivi e conseguenti; 

- dopo aver acquisito i prescritti pareri favorevoli sulla 

regolarità tecnico-amministrativa e contabile della 

proposta di questa deliberazione, espressi dal rag. 

Alessandro Mazzel, Responsabile del Servizio 

finanziario dell’Ente;  

 

Ritenuto di dichiarare il presente decreto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'articolo 183, comma 4, della Legge 

Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali 

della Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m., al 

fine di dare immediato corso agli adempimenti 

conseguenti; 

 

All’unanimità; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto che il fondo iniziale di cassa al 

01/01/2024 risultante dalle scritture contabili dell’Ente e 

corrispondente a quello Tesoriere del C.G.F. ammonta ad € 

€ 5.271.736,94. Rispetto a quello presuntivamente 

determinato in € 5.300.000,00, in sede di redazione del 

che ge pervegn a la Jonta (Consei de Procura), 

arseguran che l fon de cassa a la fin del an finanzièl l 

sie positif;  

• per chesta mudazion l orghen de revijion no l 

cogn dèr ju l parer aldò del art. 239.1, letra b) del 

D.Lgs. n. 267/2000 e m.f.d. 

Tout at che:  

• chesta mudazion la aesegura n fon finèl de 

cassa positif ai 31/12/2024;  

• l adatament di stanziamenc stimé te la gestion 

di arvanc che vegn portà dant con chest provediment 

no peisa sul respet di vincoi de finanza publica;  

 

• la mudazions portèdes dant no les muda l 

equilibrie finanzièl complessif del bilanz e les 

passenea co la desposizions finanzièles en doura. 

 

Recordà che l adatament definitif di arvanc ai 31/12/2023 

l vegnarà fat endèna l zerament nef ordenèr di arvanc 

atives e passives, pervedù dal articol 3.4 del D.Lgs. n. 

118/2011 e m.f.d. 

  

Vedù:  

- l Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma 

Trentin-Sudtirol aproà co la Lege regionèla dai 3 de 

mé del 2018 n. 2 e m.f.d.;  

- l Statut del Comun General de Fascia;  

- la desposizions coordenèdes de la L.P. 18/2015 e 

del D.Lgs. 267/2000 (Test Unich su la leges del 

ordenament di enc locai) desche mudà dal D.Lgs. 

118/2011 e m.f.d.;  

- l bilanz de previjion del C.G.F. per l an finanzièl 

2024 e plurianuèl 2024-2026, aproà dal Consei 

General co la deliberazion N. 4-2024 dai 29 de jené 

del 2024, declarèda en doura da sobito;  

 

- l P.E.G. per l 2024, che l Consei de Procura à aproà 

te sia pèrt finanzièla co la deliberazion n. 5/2024 dai 

29 de jené del 2024, declarèda en doura da sobito;  

 

- conscidrà de declarèr chest provediment en doura 

da sobito vedù la prescia de meter a jir i 

adempimenc che vegn ca da chest;  

- do aer tout su i pareres a favor en cont de la 

regolarità tecnich-aministrativa e contabola per la 

proponeta de chesta deliberazion, dac ju dal rag. 

Alessandro Mazzel, Responsabol del Servije finanzièl 

del Ent;  

 

Conscidrà de declarèr chest decret en doura da sobito, 

aldò del articol 183, coma 4, de la Lege Regionèla dai 03 

de mé del 2018 n. 2 “Codesc di enc locai de la Region 

autonoma Trentin-Sudtirol” e m.f.d. per poder jir inant 

spedienc coi adempimenc che vegn ca da chest.; 

 

 

Con duta la stimes a una; 

 

D E L I B E R E A 

 

1. De tor at che l fon de cassa del scomenz al 

01/01/2024 che vegn fora da la schertures contaboles 

del Ent e che corespon a chel del Tesorier del C.G.F. l é 

de € 5.271.736,94. respet a chel determinà te € 

5.300.000,00, canche l é stat metù ju l Bilanz de 



Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 

2. Di adeguare gli stanziamenti dei residui attivi e 

passivi presunti alle risultanze delle scritture contabili 

dell’Ente al 31/12/2023, nelle more delle operazioni di 

riaccertamento ordinario e di approvazione del Rendiconto 

della Gestione 2023; 

3. Di adeguare altresì le previsioni di cassa iscritte 

nel Bilancio di previsione 2024-2026 – annualità 2024 – al 

fine di allinearle alla effettiva consistenza dei residui attivi 

e passivi presunti risultanti dalle scritture contabili al 

31/12/2023, nonché alle mutate tempistiche di pagamento 

di alcune spese di competenza; 

4. Di apportare al Bilancio di Previsione 2024-2026, 

esercizio 2024, le variazioni descritte negli allegati alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale Allegato 1 – Variazione entrata residui e cassa 

per Tesoriere e Allegato 2 – Variazione spesa residui e 

cassa per Tesoriere; 

5. Di dare atto che dopo le predette variazioni viene 

rispettato il pareggio finanziario e l’equilibrio economico 

del bilancio, ai sensi dell’art 162, comma 6 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.; 

6. Di modificare, ai sensi dell’art. 177 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m., le assegnazioni finanziarie attribuite ai 

Responsabili dei Servizi con delibera del Consei de Procura 

n. 5 del 29.01.2024 con oggetto “Approvazione della parte 

finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 

l’anno 2024-2026”, come specificato negli Allegato 3 – 

Variazione entrata di competenza e cassa per responsabile 

e Allegato 4 – Variazione spesa di competenza e cassa per 

responsabile; 

7. Di dichiarare il presente decreto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’articolo 183, comma 4, della Legge 

Regionale 03 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali 

della Regione autonoma Trentino-Alto Adige” e s.m., per 

le motivazioni in premessa esposte. 

 
 

Previjion 2024-2026; 

 

2. De adatèr i stanziamenc di arvanc atives e 

passives stimé ai ejic de la schertures contaboles del Ent 

ai 31/12/2023, spetan che vegne fat la operazions de 

zertament nef ordenèr e la aproazion del Rendicont de 

la Gestion 2023;  

3. De adatèr ence la previjions de cassa 

registrèdes tel Bilanz de Previjion 2024-2026 an 2024 – 

per les adatèr a la suma efetiva di arvanc atives e 

passives stimé che vegn fora da la schertures contaboles 

ai 31/12/2023, estra che ai tempes mudè de paament 

de vèlch speisa de competenza; 

4. De fèr, tel Bilanz de Previjion 2024-2026, an 

2024, la mudazions metudes dant te la enjontes te 

chesta deliberazion desche sia pèrt en dut e per dut 

Enjonta 1 – Mudazion entrèda arvanc e cassa pee 

Tesorier e Enjonta 2 – mudazion speisa arvanc e cassa 

per Tesorier;  

5. De dèr at che do da chesta mudazions vegn 

respetà l balanzament finanzièl e l equibrie economich 

del bilanz, aldò del articol 162, coma 6 del D.Lgs. n. 

267/2000 e m.f.d.;  

6. De mudèr, aldò del articol 177 del D.Lgs. 

267/2000 e m.f.d., la assegnazions finanzièles dates su 

ai Responsaboi di Servijes co la delibera del Consei de 

Procura n. 5 dai 29.01.2024 con argoment “Aproazion 

de la pèrt finanzièla del Pian Esecutif de Gestion (P.E.G.) 

per l an 2024-2026”, desche spezificà te la Enjonta 3 – 

Mudazion entrèda competenza e cassa per responsabol 

e Enjonta 4 – Mudazion speisa competenza e cassa per 

responsabol; 

7. De declarèr chest decret en doura da sobito, 

aldò del articol 183, coma 4, de la Lege Regionèla dai 03 

de mé del 2018 n. 2 “Codesc di enc locai de la Region 

autonoma Trentin-Sudtirol” e m.f.d. per la rejons scrites 

dantfora.  

 

Si rende noto che contro questa deliberazione, che non è soggetta a 

controlli: 
▪ ai sensi dell’art. 183, u.c., del Codice degli Enti Locali approvato con 

L.R. 03.05.2018 n. 2, ogni cittadino può presentare – entro il periodo 
della sua pubblicazione all’albo – opposizione scritta e motivata al 
Consei de Procura, depositandola nell’Ufficio di segreteria che ne 

rilascerà ricevuta; 
▪ coloro che vi hanno interesse e ne sono legittimati possono presentare 

ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine 
di 60 giorni da quando la deliberazione diventa esecutiva o viene loro 
notificata o da quando ne abbiano avuto effettiva conoscenza; 

▪ in alternativa al ricorso al T.R.G.A., coloro che vi hanno interesse 
possono presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
solo per motivi di legittimità nel termine di 120 giorni da quando la 
deliberazione diventa esecutiva o viene loro comunicata o da quando 
ne abbiano avuto piena conoscenza. 

Vegn fat saer che de contra a chesta deliberazion, che no la é sotmetuda a 
controi: 
• aldò del art. 183, u.c., del Codesc di Enc Locai aproà co la L.R. 

03.05.2018 n. 2, ogne sentadin pel meter dant – endèna che la é 
tachèda fora sul albo - oposizion scrita e motivèda al Consei de 
Procura e ge la consegnèr al Ofize de Canzelaria, che l dajarà fora n 
rezepis; 

• chi che à n enteres e che i é legitimé i pel meter dant recors al 
Tribunèl Aministratif Regionèl competent, dant che vae fora 60 dis da 
canche la deliberazion va en doura o da canche la ge vegn 
notifichèda o da canche i n’é stac metui en consaputa a duc i efec; 

• empede l recors al T.R.G.A., chi che à n enteres i pel meter dant 
recors straordenèr al President de la Republica demò per rejons de 
legitimità dant che vae fora 120 dis da canche la deliberazion va en 
doura o da canche la ge vegn comunichèda o da canche i n’é stac 
metui en consaputa a duc i efec. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Let, aproà e sotscrit 
 
             IL PROCURADOR/L PROCURADOR                    LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA  
                    FIRMATO DIGITALMENTE                                              FIRMATO DIGITALMENTE                               
           f.to – avv. Giuseppe Detomas -             f.to – dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

RELAZION DE PUBLICAZION 
 
Questa deliberazione viene pubblicata sull’albo 
telematico del Comun general de Fascia il giorno 08 
MARZO 2024 per 10 giorni consecutivi. 

Chesta deliberazion la vegn publichèda sul albo 
telematich del Comun general de Fascia ai 08 de 
MÉRZ del 2024 per 10 dis a do a do. 

 
  LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA 
     FIRMATO DIGITALMENTE  

  F.to - dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 
 
 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
DAC DE METUDA EN DOURA 

 
Deliberazione non soggetta a controlli, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e perciò esecutiva – 
salva la sua pubblicazione sull’albo telematico del 
Comun general de Fascia – col giorno 07 MARZO 
2024. 

Deliberazion no sotmetuda a controi, , declarèda 
sobito da meter en doura, e donca en doura – 
semper che la vegne publichèda sul albo telematich 
del Comun general de Fascia – dai 07 de MÉRZ del 
2024. 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso 
amministrativo. 

Copia valiva che l originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 

 

  VISTO / SOTSCRIT: LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA

     FIRMATO DIGITALMENTE  

  F.to - dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 

 
 
 
San Giovanni di Fassa-Sèn Jan, 08 marzo 2024  

 
 

 
 


		2024-03-08T10:15:29+0000
	GUBERT ELISABETTA




